
 

 

Všeobecné záväzné nariadenie č. 5/2022 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka 

a dieťa škôl a školských zariadení na území obce Bobrovec 

Dátum 

účinnosti 

30.12.2022 

 

 
Obec Bobrovec podľa § 6, ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zariadení v znení neskorších 

predpisov a podľa § 6, ods. 12, písm. c) zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. štátnej správe v školstve 

a školskej samospráve v znení neskorších predpisov, vydáva pre územie obce Bobrovec toto 

 

 

V š e o b e c n e   z á v ä z n é   n a r i a d e n i e   č. 5/2022 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka a dieťa škôl a školských zariadení 

zriadených na území obce Bobrovec, 

 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2022 o určení výšky dotácie na prevádzku 

a mzdy na žiaka a dieťa škôl a školských zariadení na území obce Bobrovec . 

 

Čl. 1 

Základné ustanovenia  

Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2022 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka a dieťa 

škôl a školských zariadení na území obce Bobrovec zo dňa  07.04.2022, sa mení a dopĺňa takto:  

 

V čl. 3 ods. 2 znie text nasledovne:  

 

Čl. 3 

Výška dotácie  

2. Výška dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa a žiaka je stanovená nasledovne:  

Kategória škôl a školských zariadení  Výška dotácie na dieťa/žiaka v eur 

Materská škola  2 775,00 

Školský klub detí  

 

250,00 

Zariadenie školského stravovania pri ZŠ 215,00 

 

 

Čl. 2 

Záverečné ustanovenia 

1. Obecné zastupiteľstvo v Bobrovci sa uznieslo na tomto VZN dňa 14.12.2022  

2. VZN nadobúda platnosť dňom vyvesenia na úradnej tabuli a účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia. 

  

    

 

   Ing. Ladislav Sedlák, PhD.  

   starosta obce 

 

 


